
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 28/01/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA
E SPECIALISTICA 22 gennaio 2010, n. 10
 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 2373 dell’1/12/2009 - Avviso Pubblico per la predisposizione di
un elenco di candidati idonei alla nomina di Direttore Generale dell’Agenzia regionale Sanitaria (A.Re.S).
Approvazione risultanze istruttorie.
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
 
 Vista la Legge Regionale 25 marzo 1974, n. 18 - Ordinamento degli Uffici e stato giuridico del
personale;
 
 Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7 - Norme di Organizzazione;
 
 Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 1998, n. 3261 e successive integrazioni;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1426 del 4/10/2005;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n. 161;
 
 Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e
delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
 
 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 240 del 19/10/2009;
 
 Preso atto dell’istruttoria espletata, come di seguito riportato:
 
 La Giunta Regionale, con deliberazione n. 2373 dell’1/12/2009, ha stabilito:
- di avviare una procedura ad evidenza pubblica per la predisposizione di un elenco di candidati idonei
alla nomina di Direttore generale dell’Agenzia Regionale Sanitaria (A.Re.S.);
- di approvare l’avviso pubblico contenente indicazione dei requisiti richiesti e delle modalità di
presentazione delle domande;
- di fissare il termine di quindici giorni dalla pubblicazione dell’avviso nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia per la presentazione delle domande;
- di dare mandato all’Ufficio 2-Rapporti Istituzionali del Servizio Programmazione Assistenza
Ospedaliera e Specialistica, Area Politiche per la promozione della salute, delle persone e delle pari

1



opportunità, per tutti gli adempimenti conseguenti l’adozione del provvedimento, ivi compresa l’istruttoria
delle istanze di partecipazione.
 
 L’avviso pubblico per la predisposizione di un elenco di candidati idonei alla nomina di Direttore
generale dell’Agenzia Regionale Sanitaria, approvato con la citata D.G.R. n.2373/2009, è stato
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 198 del 10 dicembre 2010. Il termine di 15
giorni previsto dal suddetto avviso per l’invio delle domande, cadendo in giorno festivo (25 dicembre
2009), risulta automaticamente postecipato al primo giorno successivo non festivo (28 dicembre 2009).
 
 Alla data di scadenza dell’avviso sopra indicata sono pervenute all’Area Politiche per la Promozione
della Salute, Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica, Ufficio 2-Rapporti
Istituzionali, complessivamente, n. 13 istanze.
 
 Sulla base del mandato conferito con Deliberazione di Giunta Regionale n. 2373/2009 si è proceduto
all’istruttoria delle istanze pervenute, verificandone in via preliminare la regolarità formale, ovvero il
rispetto del termine di presentazione delle domande e la conformità delle stesse e dei relativi allegati a
quanto previsto dall’avviso ai punti 1), 2) e 3).
 
 Successivamente, sono stati esaminati i curricula presentati al fine della verifica del possesso dei
requisiti stabiliti dall’avviso per l’inserimento dei candidati nell’elenco degli idonei alla nomina di Direttore
Generale dell’ARES: i candidati per i quali sia stata accertata la sussistenza dei predetti requisiti sono
stati iscritti nell’Elenco degli idonei alla nomina di Direttore Generale dell’ARES, allegato A) al presente
provvedimento per farne parte integrante; viceversa, i candidati per i quali manchi o non sia stata
documentata la sussistenza dei requisiti previsti dall’avviso sono stati inseriti in apposito elenco dei
candidati esclusi, allegato B) al presente provvedimento per farne parte integrante, con indicazione delle
rispettive motivazioni di esclusione.
 
- Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate;
 
- Richiamato, in particolare il disposto dell’art. 45 della L.R. 16 aprile 2007, n. 10 in materia di
attribuzione delle funzioni ai Dirigenti della Regione Puglia
 
 
DETERMINA
 
 Per le motivazioni riportate in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate:
 
- Di prendere atto, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 2373 dell’1/12/2009,
dell’istruttoria del procedimento di verifica delle istanze di partecipazione all’avviso pubblico per la
predisposizione dell’Elenco dei candidati idonei alla nomina di Direttore Generale dell’A.Re.S.;
 
- Di approvare i seguenti elenchi, relativi agli esiti della suddetta istruttoria, allegati al presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale:
 Allegato A) - Elenco candidati idonei alla nomina di Direttore Generale dell’Agenzia Regionale Sanitaria
(A.Re.S.);
 Allegato B) - Elenco candidati esclusi.
- Di dare atto che, per ciascun candidato escluso inserito nell’elenco di cui all’allegato B), le motivazioni
di esclusione risultano espressamente riportate a margine dell’elenco stesso;
 

2



- Di stabilire che il candidato il quale venga nominato, con successivo provvedimento della Giunta
Regionale, Direttore Generale dell’A.Re.S. dovrà presentare all’Ufficio 2 - Rapporti Istituzionali del
Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica, giusta D.G.R. n. 2373/2009, la
certificazione attestante il possesso dei requisiti richiesti.
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi della L.R. 13/1994.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
dott.ssa Rossella Caccavo
 
 Adempimenti contabili L.R. 28/01
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa nè a carico del bilancio regionale nè a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
dott.ssa Rossella Caccavo
 
 Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa
regionale, statale e comunitaria e che il presente provvedimento è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Dirigente di Ufficio
dott.ssa Rossella Caccavo

3


